



حسن رحیمی: ما بله قربان گو نیستیم، از کوچک تا بزرگ مان!

کشتی در خون آن آمریکایی‌ها نیست

باشم. بازی‌های آسیایی هم که در وزن من برگزار نمی‌شود چون می‌خواهم در ۶۱ کیلو کشتی بگیرم و این وزن در بازی‌های آسیایی نیست. به هر حال من تمرین می‌کنم و این نظر کادرفنی تیم ملی است که بخواهد از من استفاده کند یا نه.

البته با وضعیتی که کشتی فعلا دارد و با این خالی شدن وزن‌ها از ستاره‌ها و کشتی‌گیران مطمئن، بعید است کادرفنی شما را نخواهد.

شما یک وقتی هست هزینه‌ای می‌کنی و زحمتی می‌کنی، بعد هم نتیجه‌اش را برداشتی می‌کنی. البته ما هم زحمت کشیدیم و کار هم خیلی شده، اما به لحاظ حمایتی چیز خاصی ندیدیم. وقتی این شرایط نباشد نمی‌شود نتیجه گرفت.

قبلا در سبک وزن همیشه مدعی بودیم.

کشتی بی‌پشتوانه شده، کسی نمی‌آید در این رشته هزینه کند. شما خودت پدری یا مادری، وقتی می‌بینی از یکی مثل حسن رحیمی که قهرمان جهان شده و مدال المپیک دارد، هیچ حمایتی نمی‌شود، می‌آیی بچه‌ات را به کشتی بفرستی؟ وقتی حمایت نشود، تلاش و زحمت ما دیده نمی‌شود، مگر کسی دیوانه است در چنین شرایطی بیاید عمرش را در کشتی بگذارد؟ خوب می‌رود در کشتی را می‌خواند و یک شغلی انتخاب می‌کند که لااقل خیالش از آینده راحت باشد. الان شما نگاه کنید باشگاه‌ها همه خالی شده‌اند. آنجایی که من تمرین می‌کنم، در پایین شهر، در جاده سناه، چند تا نوجوان به هوای اینکه بیایند من را ببینند و چهار تا عکس هم بیندازند گاهی می‌آیند، اما کسی برای کشتی نمی‌آید.



مرزییه دارابی روزنامه‌نگار

در روزهایی که رسول خادم از ریاست فدراسیون کشتی استعفا داده بود، حسن رحیمی بیش از همه گوش شکسته‌ها در حمایت از او درآمد و سرسختانه از سرمربی سال‌های اخیر تیم ملی حمایت کرد. او صریح و شفاف حرف می‌زد حتی اگر به ضررش باشد. دارنده مدال برنز المپیک ریو و یک طلا، یک نقره و دو برنز جهان این روزها در گیرودار مصدومیتی است که باعث شد در جهانی پاریس نتواند کشتی بگیرد. حسن رحیمی در آستانه مرحله نهایی انتخابی تیم ملی کشتی، در شرایطی که هنوز کاملا از بند مصدومیت‌هایی پیدا نکرده و برای ورود به اردوی تیم ملی بدون عبور از فیلتر انتخابی، در انتظار تأیید کمیسیون پزشکی فدراسیون کشتی خواهد بود، در گفت‌وگو با خبرنگار روزنامه «فرهیختگان» بار دیگر حرف‌هایی را مطرح کرد که شاید خیلی‌ها شهادت گفتنش را انداخته باشند. این گفت‌وگو را بخوانید:

با محمد طلائی که حرف می‌زدیم می‌گفت تمرینات را زود شروع کردی و هنوز آسیب‌دیدگی‌ات کاملا برطرف نشده.

طول درمان جراحی من، یک سال و نیم است اما تازه هفت-هشت ماه از جراحی من گذشته که تمریناتم را شروع کرده‌ام. هر چند می‌شود زودرم تا پایم خوب شود و بتوانم زودتر برگردم، منتها پایم روم کرد و دوباره دکتر استراحت و فیزیوتراپی را تجویز کرد.

با این حساب که کلا برای بازگشت دوباره به تنگ مشکل خواهی داشت.

نه، فقط زود شروع کردم، پایم دیگر از این بدتر نمی‌شود. رباط صلیبی ام، غضروف شکک زانو و هر دو مینیسکم از بین رفته بود، عمل خیلی سنگینی داشتم اما از آنجایی که خودم خیلی تلاش کردم و می‌خواستم به انتخابی تیم ملی برسم، خوب جواب نداد. دیدم نمی‌توانم فشار در تمرین را تحمل کنم. به قدری درد داشتم که حتی نمی‌توانستم راه بروم. دیدم بهتر است استراحت کنم که طول درمان بیشتر نشود.

از سوی کمیته پزشکی فدراسیون پاسخی دریافت کرده‌ای؟

من فقط یک نامه به فدراسیون کشتی زدم که به علت مصدومیت نمی‌توانم در مرحله نهایی انتخابی تیم ملی شرکت کنم. حالا هر تصمیمی بگیرند احترام می‌گذارم. فقط گفتم که این شرایط بود.

حالا اگر مجوز حضور در اردو را بگیرد فکر می‌کنی با این مصدومیت می‌توانی امسال کشتی بگیری؟

به جهانی می‌روم. ۶ ماه دیگر برگزار می‌شود، فکر نمی‌کنم تا آن وقت مشکلی از بابت زانوم داشته



تدارکات بد نتایج بدی هم دارد

کی‌روش: زیر چتر دیکتاتوری AFC هستیم

باشگاه‌های شان در لیگ قهرمانان آسیا رسیدند. این برنامه‌ریزی برای باشگاه‌ها بود نه تیم ملی! سرمربی تیم ملی فوتبال با انتقاد از کنفدراسیون فوتبال آسیا تصریح کرد: «مقصر همه این اتفاقات AFC است چون آنها برنامه‌ریز هستند و با این شرایط باعث شدند به بازیکنان فشار بیاید.»

کی‌روش همچنین با اشاره به حضور علی کفاشیان در یکی از کمیته‌های کنفدراسیون فوتبال باعث کتایه گفت: «شما شخص جنتمنی دارید که نایب‌رئیس AFC است و باید از او سوال کنید که چرا مرحله یک هشتم نهایی لیگ قهرمانان آسیا را در این تاریخ برگزار کردند.»

کی‌روش راجع به وضعیت جسمانی الکس فرگوسن که در بستر بیماری است، اظهار کرد: «امروز خبرهای خوبی از وضعیت فرگوسن داریم. نوع جنگیدن او با این بیماری و همچنین حمایت خانواده‌اش ستودنی است. هرچه زودتر سلامتی‌اش را به دست بیاورد.»

وی همچنین راجع به صحبت‌های ژانکو کرانچار سرمربی فعلی تیم امید گفت: «مصاحبه‌ای از کرانچار



کارلوس کی‌روش روز گذشته در حاشیه تمرین تیم ملی فوتبال ایران به جمع خبرنگاران آمد و ضمن تشریح شرایط این تیم به مسوالات آنها پاسخ داد. کی‌روش ابتدا در خصوص باخت پرسپولیس در برابر الجزیره امارات، گفت: «در هفت سالی که در ایران کار کرده‌ام تلاش‌م این بوده تا درباره یک باشگاه و مربی صحبت نکنم. سعی من این بوده که این موضوع را زیر پا نگذارم. البته وجدان من راحت است چراکه پیش از این پیگیری‌های لازم را انجام داده‌ام.»

کی‌روش تأکید کرد: «وقتی حرکت در مسیر آماده‌سازی تیم ملی برای حضور در جام جهانی تفاوتی را برای مسئولان ورزش ایران ایجاد نمی‌کند چرا باید این موضوع مرا تحت تأثیر قرار دهد؟»

وی با بیان اینکه نمی‌داند باید در این شرایط بچند یا گریه کند، تصریح کرد: «مدام عنوان می‌شد که اولویت فوتبال ایران حضور قدرتمندانه در جام جهانی است. آیا شما (خبرنگاران) هم این حرف را شنیده‌اید؟ قرار بود مسابقات لیگ برتر در تاریخ هفت اردیبهشت برای تیم ملی به اتمام برسد. با این حال لیگ در این تاریخ تمام شد ولی شرایط به نفع تیم ملی نبود.»

کی‌روش افزود: «متأسفانه کنفدراسیون فوتبال آسیا با درخواست ما برای تعویق مسابقات لیگ قهرمانان آسیا موافقت نکرد. خوب اگر قرار بود این طور باشد لیگ برتر را هم ادامه می‌دادیم تا مسابقات فشرده نشود. با این برنامه‌ریزی، بازیکنان آزادانه به

آمریکا را با ایران قیاس کرد. آنها کلی هزینه کرده‌اند که اینقدر قوی شده‌اند که تیم‌های شان در نوجوانان، جوانان، امید و بزرگسالان قهرمان جهان می‌شود. آن آمریکایی که می‌آید طلا می‌گیرد مگر چند سال است در کشتی بوده، رفته‌اند او را از دانشگاه پیدا کرده‌اند و چیز زیادی هم از کشتی نمی‌داند، اما چون آرامش دارد می‌آید همه را شکست می‌دهد. کشتی در خون آن آمریکایی نیست، اما در خون من ایرانی هست که از هشت سالگی آدم کشتی گرفتم. ام، یکی مثل جردن باروس چیزی از کشتی سر در نمی‌آورد، ولی در عوض تادل تان خواهد روانش آسوده و راحت است که وقتی روی تشک می‌آید با تمام قدرت و وجودش مبارزه کند و بعد هم حمایت می‌شود.

البته که این بُعد روانی قضیه خیلی اهمیت دارد و همچنین کار اصولی‌ای که آمریکایی‌ها در کشتی انجام داده‌اند.

خیلی از حرفان من، مثل خودم ترک‌زبان هستند و خیلی با هم صحبت می‌کنیم. حاجی علی یف آذربایجانی که سه طلا جهانی دارد می‌گفت چرا اینقدر به شما کم پول می‌دهند و حمایت تان نمی‌کنند، خودش می‌گفت که من الان با وجود سه بچه، هیچ مشکل مالی ندارم، کاملا مایم که کشتی می‌گیرم. کلا کشتی از همان ابتدا مظلوم بود.

کار اصولی را آمریکا انجام داد که حالا دارد نتیجه‌اش را برداشت می‌کند. آنها سال‌ها روی کشتی پایه‌شان سرمایه گذاری کردند.

اصلا نباید کشتی

خب چرا این طور بوده؟ خیلی از رشته‌ها امروز از نظر مالی شرایط بسیار مطلوبی پیدا کرده‌اند. کلا با کشتی‌گیران خیلی خوب نیستند، شاید به این دلیل که نمی‌توانند آدم کسی باشند و اعتقادات خاص خودش‌شان را دارند. در عین حال که مغرور نیستند، به کسی باج نمی‌دهند، چطور بگویم بله قربان گو نیستند. کشتی گیر نمی‌گوید بله قربان، چشم قربان. از بزرگ‌مان تا کوچک‌مان این طوری هستیم. چرا باید والیبال برود همه‌جا بازو و تا می‌بازد هم جایزه بگیرد؟! آنها هر نفرشان با ۲۰۰ میلیون تومان تشویق می‌شوند و بعد هم به دیدار رئیس جمهور می‌روند اما ما در خاک آمریکا قهرمان جام جهانی می‌شویم و یک ملت به آن افتخار می‌کنند اما یک تبریک هم به ما نمی‌گویند! اینها همه‌اش بازی است. خیلی چیزها وارد ورزش مان شده که حال روز ما این شده. می‌گوییم کشتی ورزش اول مملکت است اما هیچ حمایتی کنارش ندارد. الان آذربایجان اندازه قوطی کبریت است اما خیلی زیاد از کشتی اش حمایت می‌کند.

حرف که زیاد است، مشکلات مالی ورزش و خصوصا کشتی واقعا تمامی ندارد.

مشکلات زیاد است و من هم خیلی نمی‌خواهم آن را باز کنم. همه هم می‌دانند، به هر حال همیشه شرایط به همین شکل نمی‌ماند، ان شاء... که اتفاقات خوبی برای کشتی می‌افتد.

یادداشت

بی قانونی در کمیته داوران

به خاطر یک مشت دلار!



معمومه خزایی روزنامه‌نگار

کمیته داوران فدراسیون فوتبال که باید با عدل و عدالت قضاوت کند در کار خود درست عین بی عدالتی و قانون شکنی را به نمایش می‌گذارد. به لیست ناظران بازی‌ها نگاه کنید که آقایان مسئول چطور از سمت خود استفاده کرده و نظارت بازی‌ها را بین ستون‌های قدرت تقسیم می‌کنند و بقیه را چگونه بی بهره می‌گذارند؟ ببینید چطور در روز روشن حق خوری می‌کنند و دم از حق و عدالت می‌زنند؟ واقعا عسگری و اصفهانیان و فلاح که اتفاقا خودشان از افراد مورد وثوق کمیته داوران هستند و اطلاعات را به اصفهانیان می‌دهند باید بالاترین تعداد نظارت را داشته باشند و آن وقت داورانی نظیر علی خسروی و بزدانی با چهار نظارت و افرادی نظیر ممینی و قهرمانی بدون حتی یک اعزام جهت نظارت باشند؟ آیا این فوتبال نیمه حرفه‌ای ما آنقدر لجام گسیخته و بی در و پیکر است که هیچ یک از مسئولان فدراسیون، خود را موظف به رسیدگی و پیگیری ماجرا نمی‌دانند؟ آقایان فدراسیون نشین نباید سوال کنند چرا عسگری ۱۴ بازی را نظارت می‌کند و با عزم یک بازی؟ چرا کسی سوال نمی‌کند عسگری که خود از اعضای کمیته نظارت ویدئویی است جهت نظارت بازی هم، اقدام به خود اعزامی می‌کند و بالاترین عدد نظارت، متعلق به ایشان است؟ سوال از آقای عسگری این است که وی واقعا

توان دیدن فیلم بازی‌ها به شیوه صحیح برای تشخیص مسائل داوری را دارد؟ او می‌تواند چهار پنج ساعت بنشیند و یک بازی را تحلیل داوری کند؟ (یا تنها به دیدن خلاصه بازی‌ها از برنامه شب‌های فوتبالی بسنده می‌کند) و بعد چهارده سفر از این شهر به آن شهر را هم به نیت لیگ برتر دور بزند و مابقی شهرها را به خاطر تیم‌های لیگ یکی و... البته که بسیار سفر باید تا پخته شود خامی، اما جناب عسگری و اصفهانیان دوره خامی شما سپری نشده؟ نباید میدان را به جوان ترها بدهید؟ به آنها که حداقل خودشان قادر هستند فرم اینترنتی ثبت نام جهت نظارت را پر کنند؟ نباید شایسته‌سالاری باشد؟ جوانگرایی باشد؟ نباید با انتخاب‌های صحیح کمکی شود به بهبود اوضاع داوری؟ اینکه بابت هر نظارت فقط دویست هزار تومان پرداخت می‌شود بسیار غیرمصفافانه و تاسف‌بار است اما داستان وقتی زشت‌تر و وحشتناک می‌شود که به خاطر این دویست هزار تومان‌ها حق‌ها پایمال می‌شود و اوضاع داوری هم همین‌مانند است. دوستی می‌گفت دویست هزار تومان ظاهر قضیه است، شما باید ارزش گردش و تفریح به شهرهای مختلف را محاسبه کنید یا هدایایی که ممکن است دریافت شود. بنده چشمم را می‌بندم و گوشم را می‌گیرم. قلمم را مهار می‌کنم که اتهامی نزنم باشم و به این شنیده‌ها تنها به صورت یک فرضیه نگاه می‌کنم. اما این واقعیت غیرقابل انکار را نمی‌توانم کتمان کنم که آقایان به خاطر منافع خودشان حق شایسته‌ها که دست‌شان به جایی نمی‌رسد و صدایشان گوش شنوایی ندارد را پایمال می‌کنند. هیات‌رئیس مگر از ۷۰ عضو و ۴۰ استان رای گیری نکرده است؟ مگر وعده به عدالت ندادند؟ پس چرا حالا زیر قول و قرار و وعده‌های شان می‌زنند؟ پس چرا کنترلی صورت نمی‌گیرد و عدالت اجرا نمی‌شود؟ نکته‌ای دیگر که سوال برانگیز است حضور سه کمک‌داور در این کمیته است. البته که کمک داوران هم باید در این کمیته نماینده داشته باشند اما وقتی سه کمک داور را بچرینی، فلاح و سفیری با بیشترین نظارت و داورانی همچون جهانبازی، قهرمانی، ممینی و خسروی جزء کمترین امار نظارت هستند باید به سلامت این انتخاب‌ها شک کرد. چرا نباید داوران با سابقه و با دانش و تحصیل کرده فوتبال ما؛ جلال مرادی، مسعود مرادی، ممینی، خسروی، قهرمانی، ترکی، جهانبازی، صالحی و... نقشه در تصمیمات داوری کشور داشته باشند؟ چون منتقد و معترض به این قانون شکنی‌ها هستند؟ چون نمی‌خواهند با این بی‌برنامگی‌ها کنار بیایند؟ چرا آقایان از منتقدان باسواد موجب پیشرفت و بهبود اوضاع می‌شود بهتر از بله قربان گویانی که دوستی‌شان حاصلی جز عقب ماندن ندارد، نیست؟ جناب تاج! آقایان هیات‌رئیس! لطفا ورود کنید. آقایان مسئول اگر سفرهای خارجی و دغدغه‌های مالی تان فرصت می‌دهد کمی هم به اوضاع کمیته ناظران رسیدگی کنید و سامانی به این نابسامانی‌ها بدهید.



جام ملت‌ها

کنفدراسیون فوتبال آسیا اعلام کرد

برنامه بازی‌های تیم ملی فوتبال ایران در جام ملت‌ها

زمان و مکان برگزاری بازی‌های تیم ملی فوتبال ایران در مرحله گروهی جام ملت‌های آسیا مشخص شد.

به گزارش روابط عمومی فدراسیون فوتبال، تیم ملی فوتبال ایران در مرحله گروهی مسابقات فوتبال جام ملت‌های آسیا با تیم‌های عراق، یمن و ویتنام هم گروه است.

برنامه برگزاری این مسابقات از سوی کنفدراسیون فوتبال آسیا اعلام شده است. زمان و مکان مسابقات تیم ملی ایران به این ترتیب است:

- دوشنبه ۱۷ دی ماه
- ایران و یمن - ساعت ۲۰: ورزشگاه محمد بن زاید ابوظبی
- شنبه ۲۲ دی ماه
- ایران و ویتنام - ساعت ۱۵: ورزشگاه آل نهیان ابوظبی
- چهارشنبه ۲۶ دی ماه
- ایران و عراق - ساعت ۲۰: ورزشگاه آل مکتوم دوبی

موندو



بارتومو و چند پیشنهاد: گرمزان، والورده، روبرت، دمبله و اومبیتینی / جنجال ال کلاسیکو / اتلتیکومادرید به دنبال کاوانی / لیفان جذب اینیستا را تکذیب کرد و ممکن است او به ژاپن برود

آس



اینیستا بیراهنش را به راموس هدیه کرد / اتلتیکو نسبت به ماریسی کمتر استراحت می‌کند / لیفان، اینیستا را جذب نخواهد کرد؛ مقصد ژاپن خواهد بود / راتول کارسیا تحت عمل جراحی قلب قرار گرفت

کیوسک

گاتزتا دلو اسپورت



مصاحبه باچالهان اوعلو: میلان من می‌داند چگونه به بوهو ضربه بزند اما دیدلآ آماده است دوباره به میلان ضربه بزند / ماتینی با اینتالیابه توافق رسید و بالوتلی هم بر می‌گردد / تنش در نابولی؛ ملاقات دی لورتیس و ساری